
 
 

 

 

 

 

Agli atti del fascicolo 
●​ PNRR M4C1I1.4 “Dispersione Scolastica” 

Al sito web www.icgemona.edu.it 
●​ Albo pretorio e Ammini.ne. Trasparente “Avvisi bandi” 
●​ Fascicolo PNRR M4C1I1.4 “Dispersione Scolastica” 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie Tutor da impiegare nelle attività del progetto 
relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione e del 
Merito 02 febbraio 2024, n. 19, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – 
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 
Titolo del Progetto: Piu’ competenti insieme; 
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46484; 
CUP: B24D21000270006 

Tipologia di attività: linea di INTERVENTO 1 - Laboratorio pratico e manuale di sartoria presso la 
sede di Artegna “Laboratorio di cucito Ago e filo” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO​ il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO​ il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione 
digitale”; 

VISTO​ il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

Pagina 1 di 4 

UDIC85300L - AF34E92 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003239 - 27/02/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO

http://www.xxxxxxxxxxxxxxxx.edu.it


 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO​ il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO​ il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO​ il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19 di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4 
“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA​ la linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” della Missione 4 - Istruzione e ricerca – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del 
PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 
dell’istruzione e del merito; 

CONSIDERATO​ che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell'istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state fornite 
specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi di cui al DM 
19/2024; 

VISTO​ che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede: “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica”, al fine di conseguire entro il 30/06/2026 i target 
M4C1-7 e M4C1-25 del PNRR”; 

VISTO​ il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di 
Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’attuazione 
degli “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTE ​ le delibere del Collegio dei Docenti del 15/05/2024 e del Consiglio di Istituto del 
20/05/2024 relative all’approvazione e attuazione del progetto finanziato con fondi 
PNRR nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 02 febbraio 
2024, n. 19,  

VISTO​ che in data 01/10/2024 è stato firmato, dopo aver verificato la conformità del progetto, 
l’accordo di concessione dall’Unità di missione per il PNRR che costituisce formale 
autorizzazione alla realizzazione dello stesso; 

VISTO​ il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 10283 del 04/11/2024) del progetto “Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice 
identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46484 - CUP: B24D21000270006”; 

CONSIDERATA​ la necessità di selezionare Tutor per la realizzazione dei seguenti percorsi formativi di: 

 

pag. 2 di 4 

UDIC85300L - AF34E92 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003239 - 27/02/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO



 

●​ ATT-784 - Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari. 

VISTO​ l’avviso di selezione (Prot. N. 2867 del 19/02/2025) rivolto al personale interno ed 
esterno di Tutor a valere per il progetto PNRR Missione 4 - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” (DM 19/2024); 

VISTA​ la nomina della commissione (Prot. N. 3161 del 26/02/2025) per la valutazione delle 
istanze pervenute da personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica da 
impiegare come Tutor; 

VISTO​ il verbale di valutazione delle istanze (Prot. N. 3235 del 27/02/2025), pervenute da 
personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica per la selezione di Tutor 
relativamente al progetto in oggetto; 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo on line, in Amministrazione Trasparente e nella sezione PNRR del sito web 

della scuola, delle graduatorie provvisorie per il reclutamento di Tutor per i percorsi di seguito 

specificati. 

●​ N. 01 Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari (ATT-784). 

La pubblicazione delle suddette graduatorie pubblicate sul sito www.icgemona.edu.it , ha valore di 

notifica agli interessati, che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 7 giorni 

dalla data di pubblicazione. Trascorsi i 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà 

ad informare il personale collocato in posizione utile nella graduatoria di merito, in relazione alle 

esigenze organizzative dei corsi e procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti 

secondo in base alle esigenze definite.  

Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte 

dell’Istituto. 

Il Dirigente Scolastico 
Antonio Pasquariello 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

pag. 3 di 4 

UDIC85300L - AF34E92 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003239 - 27/02/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO

http://www.xxxxxxxxxxxxxxxx.edu.it


 

 
 

Graduatorie TUTOR - Percorsi formativi tipo ATT-784 - Percorsi formativi e laboratoriali 
co-curriculari 

 
01 Laboratorio pratico e manuale di sartoria presso la sede di Artegna  

“Laboratorio di cucito Ago e filo” 
 

Titoli di studio  Candidato 

Daici 

Candidato 

Metolda 

Laurea triennale 
Laurea magistrale o vecchio ordinamento  
Si valuta uno di questi titoli 

pt. 6 
pt. 12 12 12 

Laurea in Psicologia, Laurea in Scienze della 
formazione, Laurea in Scienze della formazione e 
dell’educazione, Laurea in Psicopedagogia (ulteriori 6 
punti) 

pt. 6   

Specializzazione post-laurea specifica o Master di 
durata annuale o Dottorati di ricerca specifici (punti 
1 per ogni titolo fino a un massimo di punti 6) 

Max 
pt. 6 

1  

Titoli ed esperienze professionali    

Interventi di formazione tenuti in qualità di 
formatore attinenti al progetto (3 punti per ogni 
corso, max. 5 interventi) 

Max 
pt. 15 

  

Corsi di formazione fruiti in qualità di discente 
attinenti al progetto (2 punti per ogni corso, max. 5 
corsi) 

Max Pt. 

10 
 4 

Esperienze di collaborazione/incarichi attinenti al 
progetto svolte con Istituzioni Scolastiche, enti di 
formazione/fondazioni a scopo sociale/agenzie 
formative e simili per esperienze coerenti con 
l’Avviso (5 punti per ogni esperienza, max. 6 
esperienze) 

Max 
pt. 30 

7 30 

PUNTEGGIO TOTALE 20 46 

 
 

 

pag. 4 di 4 

UDIC85300L - AF34E92 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003239 - 27/02/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO


		2025-02-28T08:38:19+0100
	ANTONIO PASQUARIELLO




